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Sedvanliga försiktighetsåtgärder används också vid försiktighetsåtgärder vid luftsmitta. För mera information, 
kontakta din hygienskötare.  

SMITTOVÄG  Infektionen sker genom luftburna mikropartiklar/aerosoler via inandningsluften. Det är 
viktigt att förhindra att luften flyttar från patientens rum till andra rum samt att använda 
andningsskydd. Vårdande läkare bestämmer hur länge luftisolering ska pågå. 

SJUKDOMAR Till exempel: färgningspositiv tuberkulos i lungor och struphuvud, vattkoppor, mässling, 
bältros osv.  Patienter med vattkoppor, mässling och bältros kan endast behandlas av en 
arbetstagare, som har haft vattkoppor eller mässling tidigare, eller vaccinerats mot dessa 
sjukdomar.  

RUM Ett rum med slussutrymme och undertryck. Patienterna får inte lämna rummet annat än för 
nödvändiga undersökningar i sällskap av en skötare. Inga vagnar, patientpapper eller 
patientjournaler får tas med in i patientrummet.   

SKYDDS-
KLÄDER  

Använd andningsskydd (FFP3) om patienten har färgningspositiv tuberkulos i lungor eller 
larynx, SARS, fågelinfluensa, smittkoppor eller hemorragisk feber (+ huvudbonad). Vid 
övriga sjukdomar räcker FFP2. Annan skyddsutrustning väljs i enlighet med 
standardföreskrifter, dvs. skyddshandskar, skyddsförkläde eller långärmad skyddsrock. 
Kom ihåg att FFP-andningsskyddet tas bort utanför patientrummet.  

HANDHYGIEN  Handdesinfektion innan man går in i och ut ur rummet, när arbetsuppgiften kräver det och 
när man byter eller tar av sig skyddshandskar. Handdesinfektion avbryter smittvägen.  

VÅRD-
TILLBEHÖR  

Använd rumsspecifik utrustning, t.ex. stetoskop, pulsoximeter, termometer osv. 
Utrustningen kan rengöras i rummet med hjälp av desinfektionslösningar, om detta är 
möjligt eller lämpligt för rengöring av utrustningen. I slutet av isoleringen eller i slutet av 
vårdperioden tas utrustningen täckt i en tvättmaskin eller värmedesinfektor och de 
nödvändiga delarna steriliseras.   

AVFALL Vid specialtillfällen packas avfall, som har rikligt med sekret, och skyddsutrustning med 
rikligt med sekret sätts i en specialavfallslåda. Annat torrt avfall skall sättas i brännbart 
avfall enligt normal praxis. Stickande och skärande avfall läggs i kärl för stickande och 
skärande föremål (nålboxen).  

BYK   Undvik att damma tvätten. Tvätten förpackas i en dissolvo bykpåse. Placera påsen i en 
starkare isoleringsbyksäck (gul färg) utanför rummet. Annan tvätt enligt normal praxis. Följ 
instruktionerna från tvätteriet.  

RENGÖRING 
OCH SEKRET-
DESINFEKTION  

Isoleringsstädning enligt check-lista för isoleringsstädning.  

PROVTAGNING  
OCH UNDER-
SÖKNINGAR 

Laboratoriets begäran ska märkas med "luftisolering" så att provtagaren vet att proverna 
ska tas sist. Provtagningsutrustningen är patientspecifik. Provtagningsvagnen tas inte med 
in i patientrummet.   

MAT  Vanliga matkärl. Sopor och oäten fast mat avlägsnas från brickan och läggs i brännbart 
avfall. Vätskor och flytande mat hälls i dekon i rummet eller samlas i en skild ämbare --> tas 
ut ur rummet. Små mängder av vätskor kan sugas upp i papper och läggas i sopkorgen. 
Vätskor får inte hällas i handtvättlavoaren. Smutsig disk hanteras med fabriksrena 
skyddshandskar. 

BESÖKARE Besök från fall till fall och baserat på den vårdande läkarens bedömning. Besökare 
använder samma skyddsutrustning som personalen. 
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Denna anvisning är avsedd för professionella inom vårdbranschen. 
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